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Bp3s ocHoBa Ha wien 145 cras (6) w wien 227
01 3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpasoauue (,CiyxGen
BeCHHK Ha PenyGnuka Makegonuja“ 6p. 82/18 u
»Ciyxben  Becuumk  Ha  PenyGiuka CesepHa
Maxkeznonuja“ 6p.178/21), mupektopor na Arenuujara
3a KBAJIUTCT BO BUCOKOTO 00pa3oBaHue, [OHeCe

PEHIEHUE
32 MOYeTOK €O paboTa CTYANCKATA HPOrpamMa o
BTOD HHKJIYC HA AKAJEMCKH CTYIHH -
nocraumiaoMexu eryann (60 EKTC), no
»EJeRTPHYHH MAIUHHEN | aBTOMaTH3ALHja%, Ha
DakyaTer 3a eIeKTPOTEXHHKA W HH(POPMALHCKH
TeXHOJIOTHH NpH Yuusepsurer ,,Ce. Kupmi n
Metonuj*“ Bo Cronje

1. Co oBa pewenne ce yrspayea jcka ce
HCIIONHETH  yCIOBHTE 3a MOYeToK co pabora Ha
CTYIMCKATa [porpaMa of BTOP LUKJIYC HA aKaleMcKH
CTymud - moctaumioMmckn crypuu (60 EKTC), mo
»DOJAEKTPHYHE — MAlUWHH o apToMarusandja“, Ha
®@axynrer 3a eNeKTpOTEXHHKA U HHMOPMAIHCKH
TeXHONOruK npy YHuBepsutet ,,CB.Kupmn u Meromj“
Bo Crorje,

2. Osa peenue BieryBa Bo CHIa CO AeHOT Ha
JIOHECYBAbE,

O6pa3znoxenne

o jobusame Ha Pemenue 3a axpemuraruja
6p.08-1218/7 ox 15.05.2023 rommna ox CTpaHa Ha
Ounbopot 3a akpeauTanyja Ha BHCOKOTO obpa3oBaHie,
@akynTer 3a eNEKTPOTEXHHKA U HH(OPMAIIHCKH
TEXHONOTMH npu Y Husepsutet ,,C.Kupun u Metouj“
Bo Ckomje ce ofparn co Gapawe 6p. 08-512/71 op
23.06.2023 ronuma, 10 AreHumjaTa 3a KBANHTET BO
BHCOKOTO o0pasosanme, nox Ham 6p. 08-979/1ox
23.06.2023 roanua, 3a yTBpaYBatbe Ha yCIoBHTE 32
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t€ Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t€ Republikés s& Maqgedonisé sé& Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Makinat elektrike
dhe automatizimi", né Fakultetin e Elektroteknikés
dhe Teknologjive t&é Informacionit, prané
Universitetit ""'Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

I. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t€ ciklit t& dyté t¢ studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Makinat
clektrike dhe automatizimi", né& Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive t& Informacionit,
prang Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi n& ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pé&r akreditim nr.
08-1218/7 t& datés 15.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim  t&  Arsimit t§ Larté, Fakulteti i
Elektroteknikés dhe Teknologjive t& Informacionit,
prané€ Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-512/71 té datés 23.06.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin
ton€ 08-979/1té datés 23.06.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
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MoYeToK co paboTa Ha CTyAHCKAaTa Nporpama oj BTOp
MHKIYC Ha aKaieMCKH CTYOMH - TIOCTAHIUIOMCKH
crynua (60 EKTC), nmo ,Enextpuunn Mmamueu wu
aBToMaTtusauuja“, Ha QakynTeT 3a CIEKTPOTEXHHKA W
MHPOPMALMCKH  TEXHOJOTMH  TMPH  YHHUBEP3UTET
,»CB.Kupun u Meronuj“ Bo Ckomje.

HupexTopoT Ha ATeHLMjaTa 3a KBAJIHTET BO
BHCOKOTO oOpasosaHue, co Pemenue 6p.08-979/2 on
30.06.2023  ropmna, ¢opmupa Komucuja 3a
YTBPAYBamb€ Ha HCMOJHETOCTA Ha YCIIOBHTE 3a MOYETOK
co paboTa Ha CTyAMCKaTa mporpaMa HaBe[eHa BO TOYKa
| Ha oBa peleHue.

Komucujara, wa ned 03.07.2023 ropuna,
M3BpIIH yBUJ W u3roTBH Mspewraj 6p. 08-979/3 opn
07.07.2023 rommHa, Kage € HAaBeIEHO Jieka 3a
CTyAMCKaTa MporpaMa Of BTOP IHKIYC HA aKaleMCKH
crynud - moctaumioMcky cryauu (60 EKTC), mo
»EJIEKTPHYHH  MallHHH M aBTOMaTH3anmja“, Ha
@akynTeT 3a €JNEeKTPOTEXHHKAa M HWHOOPMALMCKH
TEXHOJIOruy npu Yausepsutet ,,Ce.Kupun u Meronuj“
Bo Ckomje, ce WCMONHETH YCIOBHTE COTJIACHO
ofpenbure YTBPACHH €O 3aKOHOT 32 BHCOKOTO
obpaszoBanne W Ypenbarta 3a HOPMATHBH M CTaHJApAH
32 OCHOBamE€ Ha BHCOKOOOPAa30BHH YCTAHOBM H 34
BpLIeke Ha BHCokooOpazoBHa jaejHOCT (,,Ciyxben
BecHHK Ha Penybinka Makenonunja“ 6p. 103/10, 168/10
u 10/11).

Hmajiku ro BO NpeaBHl H3HECEHOTO, CE OJUIyYH
KaKO BO JMCIIO3MTHBOT Ha OBA PEILECHHE,

INPABHA TITOYKA: IlpotuB oBa pelleHue,
MOXKE /la C€ 3aBEJIE YIPABEH CNOpP, CO TMOMHECYBAILE HA
Tyx0a po VYmpasuuor cyn Ha Peny6muka Cesepna
Makxkenonuja, Bo pok oj 30 feHa 04 AEHOT HA NPHEMOT
Ha OBa pelleHue,

Jloctaseno no:
- BucokooGpasosHara ycranosa
Apxusa
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t¢ ciklit t€ dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Makinat elektrike dhe
automatizimi”, n& Fakultetin e Elektroteknikés dhe
Teknologjive t& Informacionit, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-979/2 té datés 30.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor té shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, m& 03.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-979/3 t& datés 07.07.2023,
ku €shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit té
dyté t€ studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Makinat elektrike dhe automatizimi",
né Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive té&
Informacionit, prang Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" n& Shkup, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim t& lart¢ dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit t&
larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit té
larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&¢ Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até & u theksua, u vendos
si n& dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rughi




